5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 2 от 27.03.2015 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Калиннградской области
	–
	Лосева А.О.

	2) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	3) начальник отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Колобова Г.И.

	4) заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	–
	Кузнецова Л.Д..

	5) заместитель начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Калининградской области
	–
	Роева С.П.

	6) начальник отдела администрирования страховых взносов и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда в городе Калининграде
	–
	Петрова С.А.

	7) начальник отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Черепанова С.П.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:
1. Информация комитета муниципального имущества о проведенных в 2014 г. мероприятиях по увеличению поступлений арендных платежей за муниципальное имущество и повышению эффективности претензионной работы в целях привлечения в доход городского бюджета недоимки прошлых лет.

2. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, имеющих задолженность по уплате в бюджет платежей за аренду нежилых помещений, находящихся в собственности городского округа.
3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.
	№
	ИНН
	Наименование организации
	  Сумма задолженности (руб.)

	1
	3905050927
	ООО Алит-Проф-монтаж
	1 452 007

	2
	3906075522
	ООО Машиностроительный комплекс Арнита
	948 418

	3
	3907000456
	ЗАО Нефтяник
	723 407

	4
	3906030497
	ООО Кирюша Транс
	517 293

	5
	3905076474
	ООО Клипер- недвижимость
	351 554

	6
	3906099587
	НОУ ДОД Степ-Бай-Степ
	272 675

        4. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, систематически нарушающих сроки уплаты платежей из фонда заработной платы и имеющих задолженность по обязательным платежам в Пенсионный фонд РФ.

	№
	ИНН
	Наименование организации
	  Сумма задолженности (руб.)

	1
	3906225295
	ООО ПАРТНЕР СПЕКТР
	318 723

	2
	3906328815
	ООО КОМБУС
	420 645

	3
	3906259417
	ООО ТГА
	493 694

	4
	3906171032
	ООО МОНТАЖПРОЕКТ-КАЛИНИНГРАД
	275 782

	5
	3906099587
	НОУ СТЭП-БАЙ-СТЕП
	365 513

	6
	3906340989
	ООО КОМПЛЕКСНЫЙ СУДОРЕМОНТ
	318 919

	7
	3906096473
	ООО ФЕРМСТАЛЬ
	415 133

	8
	3906150402
	ООО БИСМАРК
	295 768

	9
	3906088842
	ООО КОМПАС ТРЕЙД
	659 657

	10
	3906022915
	ООО НОА
	714 696

	11
	3906109620
	ООО ВЕСТ-АЛКО
	2 793 910

	12
	3905012495
	ГП КО СТОК
	415 352

	13
	3905088399
	ООО ЭКВАТОР
	1 361 165

	14
	3906243248
	ООО БВСУ
	7 630 648

	15
	3905601701
	ОАО КАЛИНИНГРАДСКАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ
	14 826 164

	16
	3906278963
	ООО СТАЛЬ-СТРОЙ
	412 993

	17
	3904068030
	ООО КОМПАНИЯ СТКЛ
	415 191

	18
	3906287767
	ООО БК-СЕРВИС
	467 623

	19
	3905085454
	ООО АБИЛЕ
	493 999

	20
	2320020680
	КАССМУ ШАХТОСПЕЦСТРОЙ
	575 501

5. Информация приглашенных руководителей предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.
	№
	ИНН
	Наименование организации
	Средняя з/плата (руб.)

	1
	3906043841
	ООО КОМКОН-АУДИТ
	3 985,5

	2
	3906048399
	ООО ДАРФИ-КЛУБ
	6 290

	3
	3906053416
	ООО СВЕЖИЙ ВЕТЕР
	3 308

	4
	3906072306
	ООО ССМ-КАЛИНИНГРАД
	6481

	5
	3906079580
	ООО Морфлот-Сервис
	4229

	6
	3906084326
	ООО Корион Инвест
	1646,5

	7
	3906085070
	ООО ЛАНД-АУДИТ
	3489

	8
	3906086098
	ООО ТЭФИ-ХХI
	5000

	9
	3906086281
	  ООО СКАЗКА-КАЛИНИНГРАД
	5045

	10
	3906086676
	ОООЯНТАРНЫЙ ПОЛИГРИМ
	4512

	11
	3906089331
	ООО ДОМТЕКСТ
	6149,5

	12
	3906093296
	ООО СТРОИТЕЛЬНЫЙ СЕЗОН
	6497

	13
	3906093708
	ООО БАЛТХИМСНАБ ПЛЮС
	6416

	14
	3906094149
	ООО Балтагроснаб
	3054

	15
	3906096603
	ООО ЦЕНТР ОБУЧЕНИЯ ПЕРСОНАЛА НАМЕРЕНИЕ
	6414

	16
	3908601690
	ООО ЭЛЕКТРОМОНТАЖ-39
	4868

	17
	3906248824
	ООО БАЛТЭКОСИТИ
	7200

	18
	3906257000
	ООО ИНТЕРАВТО
	7490

	19
	3906273443
	ООО ИНФОТИМ
	7129

	20
	3906042950
	ООО САЛОН-ПАРИКМАХЕРСКАЯ ДИАНА
	7315

	21
	3906053825
	ООО АС-ДОМ
	6670

	22
	3906083114
	ООО АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ ИНВЕНТ
	2055

	23
	3906113727
	ООО АЛЬМАК-ИМПОРТ
	2750

	24
	3906250358
	ООО ТК АФРИКАНСКИЙ ЭКСПРЕСС
	1000

	25
	3906252877
	ООО ТОПСВЯЗЬ ПЛЮС
	7021

	26
	3906297839
	ООО ДИЗАЙН ДЛЯ ДОМА
	625

	27
	3907015981
	ООО РЕФЕРЕНТ
	4796

	28
	3907029180
	ООО ВОСТОЧНЫЙ БАЗАР
	7990

	29
	3905034192
	ООО МАП-ЭКСПРЕСС ПЛЮС
	7309

	30
	3905042820
	ООО ШАТО-КАЛИНИНГРАД
	3471

	31
	3904045096
	ООО ЧОП КОБРА-ПЛЮС
	7562

	32
	3906239516
	ООО НОВЫЙ КАЛИНИНГРАД.РУ
	7650

По первому вопросу:
В 2014 году было подано 94 исковых заявлений на сумму порядка 14 млн. руб., 5 арендаторов уведомили о расторжении договоров. Всего 126 договоров аренды муниципального имущества из них 26 договоров – юридические лица, 100 договоров – физические лица.
По второму вопросу:
 Никого не пригласили.
По третьему вопросу:
Никто из приглашенных не прибыл на заседание комиссии.

По четвертому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ОАО КАЛИНИНГРАДСКАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ которые пояснили, что все имущество предприятия арестовано и реализуется судебными приставами. После продажи имущества, будет погашена задолженность (ориентировочный срок 4-6 месяцев).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО КОМБУС, ООО КОМПАС ТРЕЙД, ООО АБИЛЕ.
По пятому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ДОМТЕКСТ которые пояснили, что средняя заработная плата на предприятии 15 тыс .руб. и обещают ее еще поднять.

ООО ЦЕНТР ОБУЧЕНИЯ ПЕРСОНАЛА НАМЕРЕНИЕ, по словам руководителя, организация оказывает консултационные услуги, и некоторые работники трудятся на 0,5 ставки у остальных работников заработная плата около 10 тыс. руб.
ООО ЭЛЕКТРОМОНТАЖ – 39 дали пояснение, что вид деятельности предприятия – строительство. На предприятии числятся работники, которые в настоящий момент там не работают.  Это сделано с целью удержания работников на предприятии.

ООО ДИЗАЙН ДЛЯ ДОМА который пояснил, что работает один человек (директор). Перешла с ЕНВД на общий режим.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. По итогам  1 полугодия 2015 года запросить ИФНС России № 9 об уровне заработной платы на приглашенных предприятиях.
3. Рекомендовать ООО ЭЛЕКТРОМОНТАЖ привести штатное расписание в соответствии с действующим законодательством.

4. Рекомендовать ООО ДИЗАЙН ДЛЯ ДОМА обратиться в ИФНС России   № 9 для консультации по вопросам ведения бухгалтерии.
5. Принять к сведению информацию, представленную по факсу ООО КОМКОН-АУДИТ, ООО ДАРФИ-КЛУБ, ООО МОРФЛОТ-СЕРВИС, ООО АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ ИНВЕНТ.

Вела  комиссию                                                                                       С.В. Мишина
Вела протокол                                                                                             И.В. Осовский